CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 34/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com uma limpeza geral na

Rua Aurora Lopes, no bairro Vale do Sol II, com serviço de capina e

retirada de lixos.

Justificativa:

A rua citada acima encontra-se em um estado lastimável, com imenso

acúmulo de lixo conforme pode ser observado através das fotos que

seguem anexadas. Peço ao Executivo Municipal que proceda com a

retirada desse lixo e também um serviço de capina, fazendo com que os

residentes dessa rua (contribuintes do município) morem em um local

limpo e digno de viver.

Mediante, peço aprovação dos demais edis na proposição ora

apresentada e ao Executivo Municipal que tome as devidas providências

o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 30 de março de 2023

Gilmar Reis

Vereador

		2023-04-05T14:52:29-0300
	GILMAR REIS:98306111672